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Palexia® retard GRÜNENTHAL
Neue galenische Form
Neu sind Retardtabletten zu 50 mg, 100 mg, 
150 mg, 200 mg und 250 mg Tapentadol er-
hältlich.

Arzneimittelsicherheit (III = hohe, II = mittlere, I = geringe Relevanz)

 Mogadon® (Nitrazepam)
  Neue Kontraindikationen
 Mogadon ist neu auch kontraindiziert bei phobischen oder obsessiven Zuständen, chronischer Psychose, akuter pulmonaler 

Insuffizienz sowie, bei Kindern, für die Behandlung von Schlafstörungen.

  Duphaston® (Dydrogesteron)
  Dosierungsänderung bei Menometrorrhagie
 Die Dosierung für die Akutbehandlung der Menometrorrhagie beträgt neu 2–3 Filmtabletten täglich bis zu 10 Tagen (bisher 3 Film-

tabletten täglich über 3 Wochen nach Aufhören der Blutung). Für die Dauertherapie bleibt die Dosierung von 2 Filmtabletten 
täglich vom 15.–25. Zyklustag bestehen.

  Metamizol
  Interaktion mit Methotrexat
 Bei gleichzeitiger Behandlung mit Metamizol und Methotrexat kann die Hämatotoxizität v.a. bei älteren Patienten ansteigen. 

Daher sollte diese Arzneimittelkombination vermieden werden.

  ILARIS® (Canakinumab)
  Indikationserweiterung und Anpassung der Dosierung
 ILARIS ist neu bereits ab 2 Jahren indiziert (bisher ab 4 Jahren). Je nach Behandlungserfolg kann die Dosierung bis 600 mg 

oder 8 mg/kg alle 8 Wochen erhöht werden. Die Details können der Fachinformation entnommen werden.

Innovationen

Relvar® Ellipta® (Fluticason, Vilanterol) GLAXOSMITHKLINE
Therapie bei Asthma und COPD
Mit Relvar Ellipta ist in der Schweiz ein neues Arzneimittel zur inhalativen Therapie von Asthma und COPD im Handel. Es handelt 
sich um eine Kombination von Fluticason und Vilanterol, einem neuen lang wirksamen, selektiven Beta-2-Rezeptoragonisten. Der Pul-
verinhalator ist in zwei Dosierungen erhältlich (Fluticasonfuroat/Vilanterol: 92 µg/22 µg, 184 µg/22 µg). Die Anwendung erfolgt ein-
mal täglich immer zur gleichen Tageszeit.

Tafinlar® (Dabrafenib) GLAXOSMITHKLINE
Therapieoption bei nicht-resezierbarem oder metastasiertem Melanom
In der Schweiz ist neu die Spezialität Tafinlar (Dabrafenib, Kapseln zu 50 mg und 75 mg) auf dem Markt. Das Medikament ist ange-
zeigt zur Monotherapie von Erwachsenen mit BRAF-V600-Mutation-positivem nicht-resezierbarem oder metastasiertem Melanom.

Simponi® (Golimumab) MSD
Indikationserweiterung: Colitis ulcerosa
Simponi ist neu ebenfalls indiziert zur Behandlung der mässigen bis schweren, aktiven Colitis ulcerosa bei erwachsenen Patienten, 
die auf eine konventionelle Therapie, einschliesslich Kortikosteroiden und 6-Mercaptopurin oder Azathioprin, unzureichend an-
gesprochen, diese nicht vertragen oder eine medizinische Kontraindikation gegenüber einer solchen Therapie haben.

Markt

Vipdomet® TAKEDA
Neu im Handel
Es sind Filmtabletten zu 12,5 mg Alogliptin und  
850 mg Metforminhydrochlorid bzw. 12,5 mg Alogli ptin 
und 1000 mg Metforminhydrochlorid erhältlich.
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compendium update
Die inhaltliche Verantwortung für die Rubrik «compendium update» liegt bei der Documed AG. 

Dieses Bulletin ist ein Auszug aus unseren aktuellen Arzneimittelinformationen. Vollständige Informationen finden Sie unter
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